
PŘÍLOHY 
 

Příloha A - dotazník: 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

 

Jmenuji se Andrea Jakešová a jsem studentkou 3. ročníku bakalářského studia na 1. lékařské 

fakultě UK, obor nutriční terapeut. 

 

Téma mé bakalářské práce je Nebioptická diagnostika celiakie a dodržování bezlepkové diety. 

Cílem práce je zjistit rozdíly v dodržování dietního režimu mezi pacienty s bioptickou a 

nebioptickou metodou diagnostiky. Součástí práce je dotazník, jehož zodpovězení je jádrem 

praktické části. 

 

Obracím se proto na vás s prosbou o zodpovězení daných otázek. Jsem si vědoma, že dotazník 

budete vyplňovat ve svém volném čase a záleží na vaší dobrovolnosti. Doufám však, že i vaše 

odpovědi alespoň nepatrně pomohou i ostatním. 

 

Prohlašuji, že dotazník bude zpracován anonymně a získané odpovědi budou použity pouze 

v mé bakalářské práci a nebudou dále publikovány. 

 

Otázka č. 1: Pohlaví 

 

Otázka č. 2: Věk 

 

Otázka č. 3: Věk, ve kterém byla diagnostikována celiakie 

 

 

Otázka č. 4: Vyskytuje se onemocnění ještě u někoho v rodině? 

a. Ano 

b. Ne 

 

Otázka č. 5:Pokud ano, u koho? 

 

Otázka č. 6: Vyskytují se u nemocného další přidružená onemocnění? 

a. Diabetes Melitus 1. typu 

b. Imunodeficience IgA 

c. Onemocnění štítné žlázy 

d. Anémie 

e. Myasthenia Gravis 

f. Metabolická osteopatie 

g. Laktózová intolerance 

h. Herpetiformní dermatitida 

i Alergie 

j. Žádná přidružená onemocnění se nevyskytují 

k. Jiné onemocnění:  

 

Otázka č. 7: Vnímáte přechod na bezlepkovou dietu jako náročný? 

a. Ano 



b. Ne 

c. Nevím 

 

Otázka č. 8: Myslíte, že jste byl/a dostatečně informován/a o bezlepkové dietě? 

a. Ano 

b. Ne 

 

Otázka č. 9: Jste členem nějakého sdružení nemocných s celiakií a jejich příbuzných? 

a. Ano 

b. Ne 

 

Otázka č. 10: Jak často chodíte na kontrolu k lékaři? 

 

 Otázka č. 11: Myslíte, že jsou bezlepkové potraviny dobře dostupné? 

a. Ano 

b. Ne 

 

Otázka č: 12: Pokud myslíte, že nejsou bezlepkové potraviny dobře dostupné, vyberte prosím 

důvod. Můžete vybrat i více možností. 

a. Nízká nabídka v obchodech 

b. Vysoká cena 

c. Špatné značení 

d.Jiný důvod: 

 

Otázka č. 13: Pobíráte příspěvek na bezlepkovou dietu?  

a. Ano 

b. Ne 

 

Otázka č: 14: Kolik přibližně utratíte za bezlepkové potraviny na jeden měsíc? 

a. Do 500 Kč 

b. 500 - 1000 Kč 

c. 1000 – 1500 Kč 

d.1500 – 2000 Kč 

e. Nad 2000 Kč 

f. Nevím 

 

 

Otázka č. 15: Konzumujete doma bezlepková jídla společně? 

a. Ano 

b. Většinou ano 

c. Většinou ne 

d. Ne 

 

Otázka č. 16: Kupujete a podáváte nemocnému i potraviny označené heslem„může 

obsahovat  stopy lepku“ ? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Občas 

d. Nevím 

 



Otázka č. 17: Má nemocný možnost bezlepkové stravy ve školce/škole/zájmových 

kroužcích? 

a. Ano 

b. Ne 

c. Jen někdy 

 

Otázka č. 18: Pokud ne, můžete uvést, jak situaci řešíte? 

 

 

Otázka č. 19: Kde nejčastěji nakupujte bezlepkové potraviny? 

a. Běžné řetězce obchodů 

b. Prodejny zdravé výživy 

c. Internetové obchody 

d. Jiné: 

 

Otázka č. 20: Kde sháníte nové informace o celiakii a bezlepkové dietě? Můžete vybrat více 

možností. 

a. Na internetu 

b. V knihách a časopisech 

c. U lékaře 

d. Nové informace nehledám 

e. Jiné: 

 

 

 

Otázka č. 21: Jaké potraviny nemocnému v bezlepkové dietě nejvíce chybí? Můžete vybrat 

více možností. 

a. Sušenky, koláče, jiné sladkosti 

b. Knedlíky 

c. klasické těstoviny a špagety 

d. Klasické pečivo 

e. Bramboré lupínky a jiné slané krekry 

f. Nic v dietě nechybí 

g. Nevím 

h. Jiné: 

 

Otázka č. 22:Jaké komplikace se nejčastěji objeví po požití potraviny s lepkem? Můžete 

vybrat více možností. 

a. Bolesti břicha 

b. Průjem, zácpa 

c. Nevolnost 

d. Zvracení 

e. Únava 

f. Bolest kloubů a kostí 

g. Kožní příznaky (svědění, vyrážky) 

h. Dietu neporušujeme 

i. Žádné komplikace se neobjeví 

j. Jiné: 
 

 

 



Příloha B - schválená žádost o provedení výzkumného šetření 

 

 



 


